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Motion om att låta den blågula fanan stolt 
vaja över Fria Ukrainas plats av Jonas 
Naddebo (C). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen  

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Anna Green 

 Avdelningschef 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Jonas Naddebo (C) 

till trafiknämnden för besvarande senast 14 november 2024. I 

motionen beskriver författaren hur Fria Ukrainas plats utanför 

Ryska ambassaden har blivit en viktig plats för att visa Stockholms 

stads solidaritet med det ukrainska folket och fördömandet av 

Rysslands brutala invasionskrig. Fria Ukrainas plats har snabbt 

blivit en mötesplats för stockholmare som vill visa sitt stöd 

gentemot det ukrainska folket. Varje onsdag samlas partipolitiskt 

och organisatoriskt oberoende manifestationsgruppen ”Ryssland ut 

ur Ukraina” arrangerat manifestationer. Författaren förklarar att 

denna grupp vill framföra ett önskemål om en flaggstång i Fria 

Ukrainas plats för att kunna hissa den ukrainska flaggan under 

sammankomsterna.  
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I motionen framhäver författaren att organisationen kan bekosta 

flaggstången i samverkan med en finansiär och skänka flaggstången 

till Staden efter invigningen. Mellan sammankomsterna på onsdagar 

kan flaggstången förses med en blågul vimpel som kan symbolisera 

Sverige och Ukraina samt banden mellan länderna. Författaren 

förklarar vidare att flaggstången därmed inte kommer påverka 

skattebetalarna. Flaggstångens placering är på kommunal mark och 

därför har tjänstepersoner i Stockholm stad tidigare pekat på att man 

kommer avslå en eventuell ansökan då Staden inte upplåter privata 

flaggstänger på allmän plats. Författaren påpekar att styret i 

Stockholm Stad har tidigare yrkat att man prioriterar stöd till 

Ukraina och Ukrainare och därför är det viktigt och bra att inte låta 

en sådan liten handling avslås av Staden.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

Trafikkontorets synpunkter 

Skribenten lyfter att flaggstången kan placeras på offentlig plats. 

För att få tillstånd för att nyttja offentlig plats krävs ett polistillstånd 

enligt ordningslagen. Ansökan om polistillstånd för att nyttja 

offentlig plats ska skickas till polismyndigheten. Trafikkontoret är 

en remissinstans, med vetorätt, till polismyndigheten i de fall där 

ansökan berör mark som ägs av staden och förvaltas av 

trafikkontoret eller stadsdelsförvaltningarna. Trafikkontoret har inte 

möjlighet att ge några förhandsbesked utan samtliga ansökningar 

prövas när de kommer på remiss till staden från polismyndigheten.  

En ansökan om en flaggstång på offentlig mark, likt förslaget i 

motionen, kommer troligtvis att avstyrkas. Vanligtvis tillstyrker inte 

Trafikkontoret privata och permanenta upplåtelser på offentlig 

mark. Markupplåtelser är tillfällig upplåtelser på offentlig mark som 

tillståndshavaren ansvarar för under upplåtelseperioden. 

Flaggstänger är dessutom problematiska utifrån att staden inte har 

rådighet över vad som flaggas, utan bara kan ta hänsyn till själva 

flaggstången.  

Trafikkontoret har inte möjlighet att ta ställning till om det är 

möjligt att ta emot en flaggstång som gåva. Privata gåvor kan 

tendera till att bli något som staden ska underhålla och därmed få 

driftsansvar för.  Eftersom detta är parkmark är det stadsdelen som 

har rådighet i frågan. Vi har varit kontakt med 

stadsdelsförvaltningen som meddelat att de avser att besvara 
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motionen. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Motion av Jonas Naddebo (C) om att låta den blågula fanan stolt 

vaja över Fria Ukrainas plats. 
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